Nous ajoutons ici un passage intéressant du P. Théod. a Sp. S. (l. c.), relatif à la question. Voici ce que dit cet auteur en expliquant la bulle de Clément VIII : *Indulgentiæ Ordinibus regularibus datæ sunt ex specialissima causa, intuitu scil. status religiosi, adeoque... nequeunt confratribus, qui sæculares sunt, communicari et prodesse, ut notat Theodorus Stratius : « Sæculares nequeunt Indulgentiæ Religionum assequi, nisi mutent statum et efficiantur religiosi; cum status religiosus » et status sæcularis non se compatiantur et Indulgentiæ Religionum tantum religiosis concessæ fuerint. » Et sane ubinam apud regulares hoc privilegium exstat, quo Religionibus omnibus concedatur hujusmodi facultas communicandi confratribus Indulgentias Ordini aut immediate aut per extensionem concessas? Profecto semper in Brevibus, quibus Ordinum Regularium Superioribus tribuitur auctoritas instituendi Confraternitates, exprimentur quædam Indulgentiæ nominatim concessæ, et sub finem conceditur eisdem facultas communicandi confratribus expressas tantum in prædictis Brevibus Indulgentias, nec ulla aliarum Indulgentiarum Ordinum Regularium communicatio memoratur. Aliæ itaque sunt Indulgentiæ Ordinibus Regularibus concessæ pro ipsismet personis regularibus, quæ communicari non possunt juxta hanc legem Clementis VIII; aliæ vero quæ (ut inquit Stratius, l. c.) non ipsi Generali nec nobis Regu-*

*laribus, sed Confraternitatibus et confratribus immediate a Pontifice fuerunt concessæ, quæ solæ his communicantur ab Ordinibus Superioribus, tributa illis ad instituendas Confraternitates potestate.*

Les *Decreta auth.*, n. 190, déclarent en outre expressément qu'une église dans laquelle se trouve une confrérie érigée ou agrégée par un chef d'Ordre n'est point pour cela regardée comme une église de religieux et ne jouit aucunement des Indulgences de l'Ordre.

La même décision a été donnée le 27 avril 1887, à l'occasion des questions suivantes, qu'on avait adressées à la Sacrée Congrégation des Indulgences :

*An in ecclesiis Confraternitatum SS. Trinitatis, B. M. Virg. de Monte Carmelo ac Septem Dolorum acquiri valeant omnes Indulgentiæ, quas lucrantur fideles visitando ecclesias Ordinum respectivorum? — Et quatenus affirmative, An communicatio istiusmodi valeat etiam quoad certas devotiones in ecclesiis Ordinum haberi solitas, uti Orationem 40 horarum, Missas, Officia divina, Litanias, Dei verbi prædicationem, etc., quando quis eisdem devotionibus intersit in ecclesia respectivarum Confraternitatum? — La Sacrée Congrégation des Indulgences répondit le même jour : Negative (ad utrumque) (Acta S. Sed., XIX, 357 ad vi et vii).*